Câmara de Vereadores de Santa Maria da Boa Vista - PE
CASA JOSÉ OZANAN GOMES DE BARROS

A SERVIÇO DE NOSSA TERRA DE NOSSA GENTE

Praça Getúlio Vargas, nº 61, Centro, Santa Maria da Boa Vista/PE, CEP 56380-000
CNPJ nº 11.475.696/0001-29

www.santamariadaboavista.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR ANTÔNIO PICA PAU

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 13, DE 23 DE JUNHO DE 2023.

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição

que lhe confere o Regimento Interno, solicita que seja submetida à apreciação do Plenário a

presente Moção de Aplausos para a Senhora Brenda Cristina de Souza Rodrigues.

JUSTIFICATIVA

Apresente Moção de Aplausos é em reconhecimento pela sua valiosíssima

contribuição e acolhimento à população do nosso município, em especial da zona rural.

Brenda Cristina de Souza Rodrigues, conhecida com Brenda Rodrigues, nascida em

21/10/1992, natural do município de Cabrobó-PE, atualmente morando na Rua Francisco

Gorgonha, nº 274, Centro, Orocó - PE, solteira, filha da agricultora Berenice Alves de Souza

Rodrigues e do caminhoneiro Manoel Senhor Rodrigues da Silva, 03 irmãs.

Sua vida estudantil iniciou na escola LBA, concluiu o fundamental II na Escola

Estadual Senador Paulo Guerra, ensino médio na escola de Referência José Caldas Cavalcante.

Profissão: enfermeira, formada na Faculdade de Integração do Sertão- FIS, em Serra Talhada.

Com vários cursos e atuações: AIDPI (Atenção Integrada ás Doenças Prevalentes na Infância,

Graduação em Enfermagem (FIS), Pós Graduada em Obstetrícia e Neonatologia, Pós Graduada

em Gestão Hospitalar e Auditoria em Organizações de Saúde e também em Formação + Curso

de Gestão de Conflitos em Equipes de Saúde e Lideração para Enfermeiros, experiência em

Atenção Básica na Assistência ao paciente e também como coordenadora Interina da Atenção

Básica e no momento atuando como Diretora Administrativa Geral do Hospital municipal

Eulina de Novaes Bione, desde 2022.

Maior ídolo: Deus; cor preferida: Rosa: maior amor: sua mãe.

Santa Maria da Boa Vista, 23 de junho de 2023.

Antônio Pica Pau
Vereador – REPUBLICANOS